

Alueiden kehittämistä ja rakennerahastoja koskevan lainsäädännön uudistaminen

MH § 158

Alueiden kehittämistä ja rakennerahastojen hallinnointia sekä aluekehittämisen lainsäädäntöä on tarpeen muuttaa uuden ohjelmakauden EU-säädösten sekä hallitusohjelman toimeenpanoon liittyvien toimintaympäristössä tapahtuvien muutosten vuoksi. Uudistus koskee lakia alueiden kehittämisestä ja rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista 7/2014 sekä lakia alueiden kehittämisen ja rakennerahastohankkeiden rahoittamisesta 8/2014.

Aluekehittämistä koskeva lainsäädäntö on maakunnan liittojen kannalta oleellinen, koska maakunnan liittojen tehtävien määrittely (pl maakuntakaavoitus, joka on maankäyttö- ja rakennuslaissa) sisältyy tähän lainsäädäntöön. Lisäksi rakennerahastojen hallinnointia koskevat säädökset sisältyvät tähän lakiin.

Alueiden kehittämistä ja rakennerahastoja koskeva lainsäädäntö vaatii uudistamista uuden ohjelmakauden EU-sääntelyn ja kansallisen päätösten toimeenpanemiseksi. Kansallista aluekehittämistä koskevaa järjestelmää on tarpeen tarkastella ja päivittää myös osana hallitusohjelman toimeenpanoa. Joiltakin osin tulevassa uudistuksessa voidaan soveltaa edellisen hallituksen aikana maakuntauudistusta varten valmisteltua lakiluonnosta.

Nykyinen lainsäädäntö kumotaan uusilla laeilla, mutta kumottavaa lainsäädäntöä sovelletaan kuluvan ohjelmakauden (2014-2020) hankkeisiin. Uusi aluekehittämistä koskeva lainsäädäntö tulee voimaan 01.01.2021. Sitä sovelletaan alueiden kehittämiseen voimaantulostaan alkaen ja EU:n rakennerahastojen (EAKR, ESR+, Interreg) ohjelmakauden 2021-2027 hankkeisiin. Uuden lainsäädännön voimaantulon aikataulu tulee uuden ohjelmakauden aikataulusta.

Esityslistan erillisliitteenä on TEM:n uusin (21.10.2019) asiaa koskeva aineisto, Aluekehittämisen lainsäädännön uudistaminen 2021+ -asiakirja, jossa tarkemmin kuvataan valmisteluprosessia ja sen tavoitteita.

Erillisliite nro: 6

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja käyevästyskeskustelun lainsäädäntöprosessiin vaikuttamisesta.

Maakuntahallitus:

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.
